ДОГОВОР ПОСТАВКИ N _________
г.Новосибирск

                     “25”  июня  2008 г.

Общество с ограниченной ответственностью «___», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице директора _______________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "Парабел" в лице ________________________ , действующего на основании Генеральной доверенности __________________, именуемое в дальнейшем “Поставщик”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю оборудование (в дальнейшем – «Продукция»), а Покупатель обязуется принять эту продукцию и своевременно производить ее оплату на условиях настоящего Договора. Поставщик обязуется одновременно с поставкой Продукции передать Покупателю все необходимые принадлежности и относящиеся к ней документы необходимые для использования Продукции по назначению.
1.2. Наименование Продукции, ее ассортимент и цена согласовываются Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Передача каждой партии продукции оформляется товарной накладной (товарно-транспортной накладной) и счетом-фактурой с указанием ее порядкового номера и принадлежности к настоящему Договору.

1.4. Риск случайной гибели Продукции переходит к Покупателю с момента передачи его представителю Покупателя по товарно-транспортной накладной.
1.5. Право собственности на продукцию переходит к Покупателю с момента подписания Покупателем товарно-транспортной накладной.
2. КАЧЕСТВО И КОМЛЕКТНОСТЬ

2.1. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, а также условиям настоящего договора и иметь декларацию обязательного подтверждения соответствия установленным требованиям, предусмотренным  действующим законодательством РФ.
2.2. Продукция должна отгружаться Поставщиком в таре и упаковке, соответствующей характеру поставляемой продукции. При этом упаковка должна обеспечивать полную сохранность продукции от всякого рода повреждений и порчи при его перевозке и хранении.
3 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Обязанности Поставщика
3.1. Обеспечить отпуск Продукции Покупателю в соответствии с согласованными с подписанными Сторонами Спецификациями.

3.2. Сообщить Покупателю об особенностях хранения Продукции.

3.3. Предоставить Покупателю также руководство пользователя, и гарантийный талон, а также копии документов, указанных в п. 2.1. настоящего договора.

Обязанности Покупателя

3.4. Оплатить в оговоренные сроки стоимость купленной Продукции.

3.5. Осуществить проверку при приемке Продукции по количеству, ассортименту и качеству в порядке предусмотренном настоящим Договором.

3.6. Сообщить Поставщику сведения о замеченных при приемке недостатках Продукции в порядке и сроки установленные настоящим Договором.

4. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ И ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Сумма Договора определяется стоимостью партий продукции по фактически подписанным Спецификациям к настоящему Договору, которые оформляются двусторонними дополнительными соглашениеми.

4.2. Стоимость упаковки Продукции, ее маркировки и транспортировки до адреса Грузополучателя входят в цену Продукции.
4.3. Оплата производится за каждую партию Продукции путем перечисления средств на расчетный счет Поставщика или сдачи денежных средств в кассу Поставщика. Оплата считается осуществленной Покупателем в день поступления денежных средств на расчетный счет или сдачи в кассу Поставщика.
4.4. Оплата производится в следующем порядке:

4.4.1. 50 (Пятьдесят) процентов от стоимости подлежащей поставке партии Продукции Покупатель оплачивает Поставщику в течение 5-ти банковских дней с момента получения счета на предоплату, выставляемого Поставщиком.

4.4.2. Окончательная оплата стоимости поставленной партии Продукции производится Покупателем в течение 10-ти банковских дней после приемки Продукции по качеству на основании подписанной Сторонами товарной накладной и  полученной счет-фактуры.

4.5. Порядок и срок расчетов, предусмотренный в пунктах 4.3. и 4.4. настоящего Договора  применяется, если Стороны не согласовали иное в Спецификации

5. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

5.1. Продукция может поставляться как непосредственно Покупателю, так и другим, указанным им лицам. Получатель продукции указывается в Спецификациях к настоящему Договору. Доставка Продукции производится силами Поставщика в адрес указанный в Спецификации.
5.2. По мере возникновения у Покупателя необходимости в поставке продукции, Покупатель высылает Поставщику предварительную заявку на поставку с перечнем требуемой продукции, ее количества, сроков и условий поставки.

5.3. После согласования предварительной заявки Стороны подписывают соответствующую Спецификацию, являющуюся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.4. Датой поставки партии продукции по Договору считать дату получения продукции Покупателем (Грузополучателем) и подписания товарной накладной Покупателем. При поставке Продукции Поставщик передает следующие документы: товарно-транспортную накладную, товаросопроводительные документы, документы согласно п. 3.3. договора, счет-фактуру.

5.5. Продукция должна быть поставлена Покупателю в срок, согласованный Сторонами в Спецификации. Срок поставки исчисляется с момента получения Поставщиком предоплаты согласно пункту 4.4.1, если иное не согласовано в Спецификации. Продукция может быть поставлена несколькими частями по согласованию с Покупателем, причем срок поставки последней части продукции не может превышать общий срок поставки, согласованный Сторонами в Спецификации.

5.6. Поставщик должен поставить продукцию свободной от любых прав третьих лиц, за исключением случаев, когда Покупатель согласился принять продукцию, обремененную правами третьих лиц.
6. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ И ПРОВЕРКА КАЧЕСТВА
6.1. Приемка Продукции по количеству, ассортименту, комплектности и документации на нее осуществляется в день доставки Продукции и подтверждается товарно-транспортной накладной подписанной уполномоченными представителями обеих сторон.

6.2. Приемка Продукции на его соответствие требованиям к качеству осуществляется сотрудниками Покупателя в течение 10 календарных дней с момента доставки Продукции и оформляется товарной накладной.

6.3. В случае обнаружения несоответствия фактического наличия продукции, ее ассортимента, нарушения упаковки, а также иных расхождений, вызов представителя Поставщика обязателен, Стороны составляют Акт  формы ТОРГ-2. В случае неприбытия представителя Поставщика в срок 5 календарных дней с даты получения вызова Покупателя, указанный Акт составляется и подписывается в одностороннем порядке Покупателем.
6.4. При обнаружении несоответствия качества Продукции на складе Покупателя, но не позднее десяти рабочих дней с момента получения Продукции, Покупатель обязан незамедлительно, сообщить об этом Продавцу. По результатам приемки членами комиссии состоящей из сотрудника склада Покупателя и представителя Поставщика, составляются Акты формы ТОРГ-2.
6.5. Бракованный Товар (согласно пунктам 6.3. и/или 6.4. настоящего договора) возвращается Покупателем Поставщику с обязательным описанием обнаруженных недостатков. Поставщик  обязан восполнить недостачу (замена брака) Продукции в течение 14 дней с момента получения Акта формы ТОРГ-2 и возместить Покупателю понесенные им в связи с недопоставкой подтвержденные расходы (в том числе расходы на транспорт при возврате указанной продукции). В случае неприбытия представителя Поставщика в срок 5 календарных дней с даты получения вызова Покупателя, указанный Акт составляется и подписывается в одностороннем порядке Покупателем.
6.6. При обнаружении несоответствия качества (брака) Продукции, в размере не более 10 (Десяти) процентов от поставленной партии Продукции – оплата поставленной партии Продукции осуществляется Покупателем в объеме фактически принятой по количеству и качеству продукции.
6.7. При обнаружении скрытых дефектов Продукции, которые не могли быть обнаружены при обычных условиях приемки Продукции, Покупатель в праве предъявить Поставщику претензию с приложением документов подтверждающих факт заводских дефектов Продукции и требований Покупателя. Продавцом в обязательном порядке рассматриваются претензии предъявленные до истечения Гарантийного срока.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОСТАВЩИКА
7.1. Поставщик предоставляет гарантию качества на продукцию. Срок гарантийного обслуживания исчисляется с момента поставки Продукции и распространяется на Продукцию, используемую в соответствии с назначением и техническими требованиями, предусмотренными изготовителем и определенными в технической документации, передаваемой Покупателю вместе с Продукцией.
7.1.1. В случае выхода из строя Продукции, полученной Покупателем по настоящему Договору в период действия установленного гарантийного срока, а также, если в течение гарантийного срока будут выявлены дефекты или несоответствия техническим характеристикам, указанным в технической документации, переданной Поставщиком Покупателю, Поставщик обязуется бесплатно устранять соответствующие неисправности или заменять такое оборудование. Гарантийное обслуживание производится на производственных площадях Поставщика.

7.2. При обнаружении неисправности продукции в течение гарантийного срока вызов представителя Поставщика обязателен. Датой вызова является дата получения Поставщиком телеграммы. В случае не явки представителя Поставщика в 5-ти дневный срок (не считая времени, необходимого для проезда) со дня получения вызова, Покупатель имеет право составить односторонний акт об обнаруженных дефектах с приложением документов подтверждающих факт обнаружения заводских дефектов Продукции.

7.3. Поставщик обязуется приложить все усилия для скорейшего выполнения работ по выполнению своих гарантийных обязательств. Срок выполнения Поставщиком своих гарантийных обязательств согласовывается с Покупателем, но не должен превышать сроков поставки. Все расходы, связанные с ремонтом/заменой дефектной продукции (в т.ч. транспортные расходы), несет Поставщик.

7.4. Указанные гарантийные обязательства не распространяются на Продукцию, эксплуатируемую с нарушениями эксплуатационно-технической документации на продукцию, переданную Поставщиком Покупателю.

7.5. По истечении гарантийного срока Стороны могут заключить договор о послегарантийном техническом обслуживании.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Продукции согласно п.5.5. и/или п.6.5. настоящего договора, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика пени в размере 1/365 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости не поставленной в срок Продукции за каждый день просрочки, но не более 10% общей суммы не поставленной продукции.

8.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты продукции в соответствии с п.п.4.3. и/или 4.4. и/или 4.5. настоящего договора, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя пени в размере 1/365 ставки рефинансирования ЦБ РФ  от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа до даты фактической оплаты, но не более 10% общей суммы задолженности.

8.3. В случае, когда Поставщик, получивший сумму предварительной оплаты, не исполняет обязанность по передаче продукции в установленный в договоре срок, Покупатель вправе требовать возврата суммы предварительной оплаты за продукцию, не переданную Поставщиком. В этом случае обязанность Поставщика уплачивать проценты в размере 1/365 ставки рефинансирования ЦБ РФ от  суммы предварительной оплаты за каждый день неправомерного пользования денежными средствами Покупателя возникает со дня получения суммы предварительной оплаты от Покупателя.

8.4. Штрафные санкции начисляются исключительно по письменному требованию заинтересованной стороны. При не предъявлении претензии за ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора размер пени равен 0 (нулю).

8.5. В остальном ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Досудебные споры разрешается сторонами путем переписки или путем переговоров. Срок рассмотрения письменных претензий - 10 дней.

9.2. Все споры по настоящему Договору решаются в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания его Сторонами и действует до ______________, а в части взаиморасчетов – до момента полного выполнения обязательств Сторон.
10.2. Если ни одна из Сторон за 30 дней до прекращения действия настоящего Договора не заявит о его прекращении, то договор считается автоматически продленным на следующий год.
10.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.5. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут только по соглашению Сторон, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

Изменение или расторжение Договора по соглашению Сторон должно оформляться дополнительными соглашениями, подписанными Сторонами и являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.

10.6. Датами исполнения всех действий по настоящему Договору считаются даты, проставляемые при получении и отправке документов, даты получения Продукции по накладным (фактурам).

10.7. Во всем остальном, непредусмотренном настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:

Поставщик:

	ООО «_______________»

	ООО "Парабел"

	630058, г. Новосибирск ул. Мусы Джалиля 11, оф. 432
Для корреспонденции: 630090, Новосибирск-90, а/я 126

	Р/с
	Р/сч 40702810700430003929

	К/с

	К/сч 30101810900000000762

	НОВОСИБИРСКИЙ ФИЛИАЛ БАНКА МОСКВЫ

	БИК
	БИК 045004762

	ИНН _____________________
	ИНН 5408222263/540801001

от Покупателя:

от Поставщика:
Директор

Директор

ООО «____________________________»

ООО "Парабел"
М.П.

М.П.
1
___________________/А. А. Позднеев/

_______________________ /В.Р. Мамкин/

4
___________________/А. А. Позднеев/

_______________________ /В.Р. Мамкин/
1